

Alcaldía Municipal

San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras oip.lempirasanmarcosdecaiquin@municipalidadhn.info



La suscrita Secretaria Municipal de este término, por este medio **HACE CONSTAR QUE:** En el mes de Julio del año 2023, La Honorable Corporación Municipal en sesiones ordinarias realizo los **ACUERDOS** siguientes:

Nº. Acta y Fecha de Aprobación	Descripción	Encargado
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal APRUEBA L.3,000.00 para gastos de elección del diputado infantil	Solicitud presentada por la Directora Municipal de Educación
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal APRUEBA apoyar a los habitantes del Naranjo Arcamon CON materiales para reparación de 2 puentes que están en mal estado.	Solicitud presentada por los habitantes del Naranjo Arcamon
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal APRUEBA que se realice reparación y balastreo de la calle que conduce desde donde el sr. Ronmel Guevara hasta donde el sr. Santos Rodríguez	Solicitud presentada por los habitantes del caserío Llano Grande
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal en uso de las facultades que la ley le confiere APRUEBA: que se realice reparación de calles de Caiquin Centro, para lo cual aprueban que se contrate maquinaria.	Corporación Municipal
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal del Municipio de San Marcos de Caiquin, Departamento de Lempira, en uso de las facultades que la Ley le confiere por unanimidad de votos APRUEBA que se realice el pago del monto adeudado a la empresa MULTICABLE por servicios de internet de los años 2021, 2022 y lo transcurrido del presente año.	Corporación Municipal
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal ACUERDA realizar pago de la deuda con el sr. Mario Alexander Martínez Perdomo, según un plan de pago de tres cuotas en el cual el último pago será según transferencias del gobierno central del mes de junio del año 2024.	Corporación Municipal
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal por unanimidad de votos APRUEBA que se les apoye con los materiales solicitados a la comunidad de Coalaca para la construcción de una bodega cocina a beneficio del centro educativo ALVARO CONTRERAS	Habitantes de Coalaca
13-2023 Del 03 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal en uso de las facultades que la Ley le confiere por unanimidad de votos APRUEBA Ampliación Presupuestaria por un monto de L. 100,000.00.	Tesorero Municipal Jose Ermin Hernandez



Alcaldía Municipal San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras





14-2023 Del 17 De Julio	La Honorable Corporación Municipal del	Corporación Municipal
Del Año 2023	Municipio de San Marcos de Caiquin, Departamento de Lempira, después de haber analizado y discutido las Catorce Formas De La Rendición De Cuentas Acumulada del Segundo Trimestre del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023, en uso de las facultades que la ley le confiere por unanimidad de votos APRUEBA la Rendición de Cuentas GL en sus catorce formas acumuladas del Segundo Trimestre y Notas de crédito y Débito del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023	
14-2023 Del 17 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal del Municipio de San Marcos de Caiquin, Departamento de Lempira, después de haber analizado y discutido el Informe De Avance Físico y Financiero De Proyectos y El Gasto Ejecutado en uso de sus facultades que la ley le confiere por unanimidad de votos APRUEBA el Informe De Avance Físico y Financiero De Proyectos y El Gasto Ejecutado del Segundo Trimestre del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023.	Corporación Municipal
14-2023 Del 17 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal en el uso de las facultades que la Ley le confiere APRUEBA que se realice reparación de calle de Caiquin Centro al desvió entre Caiquin y San Manuel.	Corporación Municipal
14-2023 Del 17 De Julio Del Año 2023	La Honorable Corporación Municipal en uso de las facultades que la Ley le confiere por unanimidad de votos APRUEBA Traspaso Financiero por un monto de L. 758,325.01	Tesorero Municipal Jose Ermin Hernandez

María Antonia Martínez Valer Secretaria/Municipal